
Provincia di Como

S1.03 SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE  N. 1667 / 2023

OGGETTO: CONCESSIONE SPAZIO PER DISTRIBUTORI AUTOMATICI  DI BEVANDE 
ED ALIMENTI ANNI 2024,  2025 E 2026 CON ACCERTAMENTO DELLA  
RELATIVA  ENTRATA.

IL RESPONSABILE

VISTO

La legge 7 agosto 1990, n.241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai procedimenti amministrativi”;

l’articolo 50, comma 10, del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, il quale stabilisce che 
il Presidente nomina i responsabili degli Uffici e dei Servizi, attribuisce e definisce gli incarichi 
dirigenziali e quelli di collaborazione esterna, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli 
articoli 109 e 110 nonché dallo Statuto e dai Regolamenti;

l’art. 12 del Regolamento degli  Uffici  e dei Servizi che stabilisce che il  conferimento degli 
incarichi dirigenziali  a presidio delle diverse articolazioni organizzative previste dal sistema 
direzionale è di competenza del Presidente dell’Ente;

il Decreto del Presidente della Provincia di Como n. 108 del 28 settembre 2023 con il quale 
sono state assegnate le funzioni dirigenziali del Settore “Servizi Finanziari e Risorse Umane”;

il D.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”.

PREMESSO CHE:

è stata depositata e sottoscritta  agli  atti  apposita  dichiarazione di  assenza di  conflitto  di 
interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e art. 42 d.lgs 50/2016.

VISTA l'imminente  scadenza  del  contratto  (31/12/2023)  di  concessione  dello  spazio  per 
distributori  di  alimenti  e  bevande  che  riguarda  la  gestione  e  la  manutenzione  di  n.6 
distributori automatici dislocati presso la sede centrale dell’Ente in Via Borgovico 148, n.  2 
distributori presso la sede distaccata di Via Volta 44 nonché di n. 1 una macchina da caffè 
presso gli uffici della Presidenza; 

CONSIDERATO che la concessione dello spazio comporta il riconoscimento alla Provincia di 
contributo  a  carico  del  fornitore  delle  macchinette  distributrici,  a  copertura  in  misura 
forfettaria,dei costi sostenuti dall’Ente quali energia elettrica, acqua etc.;

Copia informatica per consultazione



DATO ATTO che si è proceduto a un confronto di mercato alla ricerca delle condizioni migliori  
applicate dagli operatori economici in relazione a:

- applicazione del minor prezzo di vendita dei prodotti (bevande e snack);

- concessione del servizio per una durata di 3 anni;

- corresponsione alla Provincia di  un canone annuale forfettario minimo  di  € 2.000  
(importo pagato dal fornitore uscente) ;

- canone noleggio erogatore acqua refrigerata;

         che sono pervenute, entro il  23/11/2023, due proposte da operatori di comprovata 
esperienza:

• Folgorina srl Via alla Guzza, 21 – 22100 – Como – C.F. e P.IVA 01658460132;

• M&C  Ristorazione  Sas  di  Grullini  M  e  C  Via Grassi  Gino,  327
22030 Lipomo CO_ C.F. e P.IVA 02697700132;

così riassunte:

Fornitore Contributo  annuale 
offerto

 noleggio annuale 
erogatore di acqua 

Contributo  netto 
annuo  a  favore 
della Provincia

Folgorina SRL €2.200 €480,00 con 
manutenzione dei filtri 

periodica gratuita

€1.720

MC Ristorazione 
SAS

€2.300 € 960,00 €1.340

pertanto la Folgorina srl Via alla Guzza, 21 – 22100 – Como – C.F. e P.IVA 01658460132, 
risulta l’operatore economico che riconoscerebbe all’Ente un contributo annuo più elevato; 

VISTA la proposta di contratto allegata, per la regolazione dei rapporti tra la Provincia e la 
Folgorina srl  avente ad oggetto la collocazione di n. 6 distributori automatici di bevande e 
snack  presso la sede centrale dell’Ente di Via Borgovico 148, n.  2 distributori presso la sede 
distaccata di Via Volta 44, nonché il noleggio di un erogatore di acqua naturale refrigerata e 
collocazione di una macchinetta da caffè da tavolo per il periodo 01/01/2024-31/12/2026;

PRECISATO che:
per l’occupazione degli spazi dei distributori automatici alla Provincia è dovuto un contributo 
forfettario a copertura delle  spese per il  consumo elettrico e idrico e che lo stesso verrà 
riconosciuto e liquidato  alla Provincia al netto del costo di noleggio dell’erogatore idrico;

RITENUTO di concedere alla ditta LA FOLGORINA S.R.L. – Via alla Guzza, 21 – 22100 – 
Como – C.F. e P.IVA 01658460132 gli spazi per la collocazione di n. 6 distributori automatici  
presso la sede centrale dell’Ente di Via Borgovico 148, di n.  2 distributori presso la  sede 
distaccata di Via Volta 44 nonché il noleggio di un erogatore di acqua naturale e collocazione 
di  una  macchinetta  da  caffè  da  tavolo  in  considerazione  delle  migliori  condizioni  sopra 
specificate;

VERIFICATA la regolarità contribuita come da documentazione allegata; 

ATTESTATO che  la  sottoscritta  Dirigente  non  versa  in  situazione  di  conflitto  d’interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e 
s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL;

Copia informatica per consultazione



 RICHIAMATE 

- la delibera C.P. n. 7 in data 9 marzo 2023 di approvazione del Bilancio di Previsione per 
il triennio 2023-2025 e successive variazioni;

- la  delibera del  Presidente n.  35 in  data  16 marzo 2023 di  approvazione del  Piano 
esecutivo di gestione 2023-2025 e successive integrazioni;

- la delibera del Presidente n. 63 del 05/05/2023 di approvazione del PIANO INTEGRATO 
DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025;

- la delibera del Presidente n. 85 del 18/07/2023 di aggiornamento e integrazione del 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023-2025;

- la delibera del Presidente n. 129 del 14/11/2023 di modificazione della sezione 3.3 
piano fabbisogno personale - PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 
2023-2025;

- il Decreto del Presidente della Provincia di Como n. 108 del 28/09/2023 con il quale 
sono state assegnate alla sottoscritta le funzioni dirigenziali del Settore “Servizi Finanziari e 
Risorse Umane”;

 DETERMINA

1.  di assumere le premesse sopra esposte quale parte integrante e motivo determinante 
per  l’adozione  del  presente  provvedimento,  procedendo  a  concedere,  per  anni  3  (dal 
1/01/2024  al  31/12/2026),  gli  spazi  necessari  per  la  collocazione  di  n.  6  distributori 
automatici di bevande e snack, presso la sede di via Borgovico 148 , n. 2 presso  la sede di  
Via volta 44, n. 1 macchinetta da caffè da tavolo nonchè il noleggio di un erogatore di acqua 
naturale   alla   “La  Folgorina  Srl   Via  alla  Guzza,  21  –  22100  –  Como  –  C.F. e  P.IVA 
01658460132, procedendo alla  sottoscrizione del  contratto allegato con riconoscimento di 
contributo a favore della Provincia di Como di € 1.720,00 annue nette, da liquidarsi entro il  
31/12 dell’anno di riferimento;

2. di procedere all’assunzione del relativo accertamento di € 1.720,00 per gli anni 2024, 
2025 e 2026  al Cap. 4050/0;

3.  di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario per i provvedimenti di 
competenza e all’operatore economico;

4.  di  dichiarare l’assenza di  conflitto di  interesse,  da parte del  sottoscritto  Dirigente, 
nell’adozione  del  presente  atto  e  di  attestare  la  sua  regolarità  tecnica  e  la  correttezza 
amministrativa

5.  di  nominare,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  cui  all’art.  8  della  l.  241/1990,  quale 
responsabile del presente procedimento, Sonia Rusconi, “Funzionario direttivo contabile”.

Lì, 05/12/2023 IL RESPONSABILE
ROSSINI MARIA LETIZIA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_41077986 Data richiesta 02/11/2023 Scadenza validità 01/03/2024

Denominazione/ragione sociale LA FOLGORINA S.R.L

Codice fiscale 01658460132

Sede legale VIA ALLA GUZZA, 21 22100 COMO (CO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

Copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI COMO 

 

 
DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI, AI SENSI DELL’ART. 6 BIS DELLA 

LEGGE 7 AGOSTO 1990, N. 241 E ART. 16 D.LGS 36/2023 (EX ART. 42 DEL D.LGS. N. 50/2016). 

 

Oggetto AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI BEVANDE 

ALIMENTI E ALTRI PRODOTTI MEDIANTE DISTRIBUTORI AUTOMATICI PER ANNI TRE; 

 

La sottoscritta Rossini Maria Letizia in servizio presso SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE 

UMANE, in qualità di dipendente in ruolo della Provincia di Como ed in relazione alla funzione di Dirigente 

del Settore Servizi finanziari e risorse umane 

 

DICHIARA 

 

ai sensi dell'articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445  

 

a) l’inesistenza di conflitto di interesse individuato all’articolo 16 del Codice degli Appalti e, 

pertanto, di non versare in situazioni in cui la sussistenza di un interesse finanziario economico 

o personale a qualsiasi titolo nella procedura di gara, potrebbe in qualsiasi modo influenzarne 

l’esito, il risultato e la gestione o essere potenzialmente idonea a minare l’imparzialità e 

l’indipendenza della stazione appaltante nella procedura di gara; 

b) di non trovarsi in alcuna delle condizioni previste dal legislatore nell’articolo 7 del decreto del 

Presidente della Repubblica n. 16 aprile 2013, n. 62; 

 

 

 

 

Dichiara inoltre di essere stato/a edotto/a dei contenuti del Codice di comportamento approvato ed in uso 

presso la Provincia di Como e di avere piena conoscenza del Piano Triennale di prevenzione della corruzione 

vigente. 

 

Como, 29/11/2023  

 
         IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Maria Letizia Rossini)  

Copia informatica per consultazione



 
 
 

CONTRATTO DI COMODATO D’USO 
Servizio di ristoro a mezzo distributori automatici 

 
Comodante ( Fornitore ):  LA FOLGORINA S.R.L. – Via alla Guzza, 21 – 22100 – Como – C.F. e P.IVA 01658460132 

e Comodatario ( Cliente ):   AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE - Via BORGO VICO, 148 - 22100 COMO 

  

 
si accordano per l’effettuazione del servizio di ristoro a mezzo distributori automatici nei termini e con le modalità di seguito specificate. 

1)   Oggetto del servizio 
La Folgorina provvederà ad effettuare il servizio di somministrazione di bevande ed altri prodotti alimentari attraverso l’installazione di 

distributori automatici nei locali del Cliente. La Folgorina provvederà al puntuale e tempestivo rifornimento dei distributori automatici 
installati, alla loro pulizia ed igienizzazione e ad effettuare il servizio d’assistenza tecnica sia ordinaria sia straordinaria. 

2)   Comodato d’uso dei distributori 
I distributori automatici sono concessi in uso al Cliente in comodato gratuito. Il Cliente nei locali occupati dalla propria azienda metterà a 

disposizione de La Folgorina lo spazio ove installare i distributori automatici necessari e strumentali alla fornitura del servizio offerto nonché 
l’acqua potabile e l’energia elettrica indispensabili per il loro funzionamento. Tutti gli oneri derivanti dall’esercizio del distributore, con 

l’esclusione di quelli derivanti dal consumo di acqua potabile e di energia elettrica, sono a carico de La Folgorina. I distributori automatici 
sono nella piena disponibilità de La Folgorina. Il Cliente a norma delle disposizioni sul comodato, si obbliga altresì:  

- A non asportare distributori dai locali in cui sono stati installati ed a conservarli con responsabili cure; 
- Ad avvertire a mezzo tempestiva comunicazione scritta La Folgorina in caso di cessazione di attività, di fallimento, di liquidazione, 

di trasferimento di sede e di variazione di ragione sociale. 
3)   Installazione dei distributori 
Tutti i distributori automatici de La Folgorina sono conformi alla normativa sulla marcatura CE, ovvero, quelli prodotti anteriormente al 1 
Gennaio 1996, alle norme vigenti al momento della produzione. I distributori automatici sono installati a spese de La Folgorina e sono 
allacciati all’impianto elettrico (con corrente 220 V 16A con salvavita) ed idrico (per acqua potabile dotato di rubinetto 3/8”) del Cliente. Per 

tanto l’impianto di distribuzione dell’energia elettrica e dell’acqua potabile devono essere conformi alla normativa vigente. 
4)   Corrispettivi 
I prezzi rimarranno invariati per i primi tre anni, successivamente verrà applicato annualmente un aumento sulla base dell’indice 
ISTAT dei prezzi di consumo per le famiglie di operai e impiegati. 
L’esazione e la riscossione dei corrispettivi saranno effettuate esclusivamente da incaricati de La Folgorina. 
5)   Norme igieniche e sanitarie 
La Folgorina ha adottato il sistema di Autocontrollo dell’Igiene Aziendale (HACCP) ai sensi del Regolamento CE 852/2004. 
Il rifornimento dei distributori automatici è effettuato con prodotti provenienti esclusivamente da La Folgorina che si impegna ad 

assicurarne la conformità alle normative vigenti. La Folgorina si serve per lo svolgimento del servizio di personale specializzato e addestrato 
secondo le norme vigenti. La Folgorina è regolarmente iscritta all’INAIL ed alla CCIAA di Como n. REA 206348 per lo svolgimento dell’attività 

di gestione di distributori automatici di bevande calde e fredde, prodotti alimentari e pasticceria. 
6)   Assicurazione 
La Folgorina garantisce il cliente per danni a cose e/o persone derivanti dall’installazione e dal funzionamento dei distributori automatici 
attraverso idonee coperture assicurative relative alla responsabilità civile ed al rischio incendio, purché tali danni non siano imputabili a 

manomissioni o a deficienze degli impianti elettrici ed idrici a monte dei distributori stessi. 
7)   Esclusiva del servizio e risoluzione anticipata del contratto 
Il Cliente si impegna per tutta la durata del contratto a non consentire la fornitura del servizio da parte di terzi fornitori e a somministrare 

solo prodotti forniti da La Folgorina. In caso di inadempienza del cliente o di un’eventuale non motivata cessazione anticipata del contratto 
da parte del cliente, La Folgorina si riserva di chiedere l’immediata risoluzione del contratto ed il rimborso dei danni causati quantificabili 

nel mancato incasso dei corrispettivi dalla data di risoluzione alla data di naturale scadenza del contratto. 
8)   Cessione del contratto 
La Folgorina si riserva il diritto di cedere il presente contratto ad un'altra impresa collegata di sua scelta. 
9)   Durata del contratto 
Il presente contratto ha validità dalla data di sottoscrizione e avrà durata per un periodo di giorni 1095 ( millenovantacinque ). Alla scadenza 
il presente si intenderà tacitamente rinnovato per un periodo di pari durata, e così di volta in volta, salvo disdetta di una delle parti a mezzo 

raccomandata da trasmettere almeno 180 ( centottanta ) giorni prima della scadenza. Resta sottinteso che il contratto non subirà nessuna 
variazione anche in caso di trasferimento in altro loco da parte della Vostra attuale sede operativa. 

10) Controversie 
Per qualsiasi controversia che dovesse insorgere in ordine all’esecuzione o interpretazione o risoluzione del presente contratto, le Parti 

convengono che, prima di adire l’Autorità Giudiziaria – come indicato e previsto nel successivo punto 11) – dovrà essere fatto un tentativo di 
conciliazione presso la Camera di Commercio di Como o presso un Organismo di Mediazione ai sensi del D.Lgs. 28/2010 con sede nella 

Provincia di Como. Dette procedure devono in ogni caso assicurare rapidità, l’economicità della soluzione delle controversie  e l’effettività 
della tutela 

11) Ricorso 
Le disposizioni di cui al punto 10) non pregiudicano per le Parti il ricorso, in qualunque momento successivo, a ogni altro mezzo di tutela 
previsto dall’Ordinamento. Le Parti convengono che per le controversie che non potessero essere definite bonariamente sarà competente in 

via esclusiva e in eventuale deroga alla competenza territoriale il Tribunale di Como. 
12) Privacy 

Per quanto riguarda le disposizioni inerenti il testo unico della privacy si veda sul retro del presente contratto l’informativa dedicata. 

 

LA FOLGORINA S.R.L.                 IL CLIENTE 

 

               
                                             ....................................….                    

 

Ai sensi degli articoli 1341 e 1342 del Codice Civile, il Cliente dichiara espressamente di accettare le condizioni di cui ai punti 2) Comodato 
d’uso dei distributori, 7)  Esclusiva del servizio e risoluzione anticipata del contratto, 8)  Cessione del contratto, 9)  Durata del contratto     

10) Controversie, 11) Ricorsi 
 

Como  ………………….                      IL CLIENTE 
 
 
                      ....................................…. 

Copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

  

 
 
 
Como, 08/11/2023                                                                        Spett. 
                                                                                                     Amministrazione provinciale di Como 
                                                                                                     Via Borgovico n. 148 
                                                                                                     22100 Como 
 
 
 

OGGETTO: OFFERTA DI GESTIONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI.                                                                                                                                                                                                   

 
Con la presente la M&C ristorazione s.a.s. comunica che è lieta di mettere a vostra disposizione la sua migliore 
offerta. 
 
 
 

Listino prezzi  
 
 
                     Bevande calde                                               Marca                     Pr. moneta     Pr. chiave    

Caffè espresso e varie bevande miscelate con 
latte liofilizzato ( caffè macchiato, capuccino , 
mocaccino, latte macchiato) 

Lollo caffè in chicchi, latte 
Ristora 

€ 0.40 € 0.38 

Caffè espresso e varie bevande miscelate con 
latte liofilizzato ( caffè macchiato, capuccino , 
mocaccino, latte macchiato) 

Lavazza caffè in chicchi, 
latte liof. Ristora 

€ 0.45 € 0.43 

The al limone Ristora the liof. 
 

€ 0.40 € 0.38 

Caffè liofilizzato decaffeinato e varie bevande 
miscelate con latte lio. ( caffè macchiato, 
capuccino, mocaccino, latte macchiato) 

Hag caffè liof. € 0.40 € 0.38 

Caffè d'orzo e varie bevande miscelate con latte 
lio (orzo macchiato,capuccino d’ orzo ,latte 
macchiato ) 

Latte NES (Nestlè), 
Ristora 

€ 0.40 € 0.38 

Caffè al ginseg e varie bevande miscelate con 
latte liofilizzato(caffè macchiato, capuccino ,latte 
macchiato ) 

Latte NES (Nestlè), 
Ristora 

€ 0.40 € 0.38 

Cioccolata Ristora € 0.40 € 0.38 

Cioccolata Perugina € 0.45 € 0.43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Copia informatica per consultazione



 

 
 
 
 
  
 
                Snack                                    Quantità                         Marca              Pr. moneta      Pr. chiave 

Patatine classiche 
Patatine Miniroll Pizza 
Patatine Mini Speedy Formaggio  

35 gr. Pata € 0.50 € 0.48 

Patatine SfizzyNacho 
Patatine RustichinaVendig 
Patatine Rustichina Paprica 
Patatine Patastik 
Patatine Freely Chips 

40 gr. Pata € 0.50 € 0.48 

Croccantelle olive 
Croccantelle bacon 
Croccantelle Ketchup 
Croccantelle sesamo 

40 gr. Forno Damiani € 0.50 € 0.48 

Taralli classici 40 gr. Gran Forno € 0.50 € 0.48 
Biscotti ciocc. Campiello 35 gr. Campiello € 0.50 € 0.48 
Schiacciatine classiche 
Schiacciatine pizza 

40 gr. Bottoli € 0.50 € 0.48 

Dado' alle olive verdi 35 gr. Pandeste € 0.50 € 0.48 
Tuc 
Tuc erba e rosmarino 
Tuc pomodoro grana 

31 gr. Saiwa € 0.50 € 0.48 

FrekyFries 22 gr. Saiwa € 0.50 € 0.48 
Mini Ritz 40 gr. Saiwa € 0.50 € 0.48 
Cipster 22 gr. Saiwa € 0.50 € 0.48 
Wafer cacao 
Wafer latte  
Wafer nocciola 

40 gr. Balocco € 0.50 € 0.48 

Crostatine albicocca 
Crostatine frutti di bosco 
Crostatine ciliegia 

35 gr. Cova € 0.50 € 0.48 

Biscotti gemma di riso ciocc. 
Biscotti gemma di riso cocco 

40 gr. Scotti € 0.50 € 0.48 

Cannoli di riso 40gr. Scotti € 0.50 € 0.48 
Mini snack ciambella 40 gr. Vicenzi € 0.50 € 0.48 
Oro Ciock latte 25 gr. Saiwa € 0.50 € 0.48 
Tortine ginseg guaranà 40 gr. Falcone € 0.50 € 0.48 
Tortine more e lamponi 50 gr. Falcone € 0.50 € 0.48 
Biscotti con farina di Kamut 40 gr. Falcone € 0.50 € 0.48 
Biscotti Esse frolla ciocc. 35 gr. Cova € 0.50 € 0.48 
Biscotti Esse frolla vaniglia 35 gr. Cova € 0.50 € 0.48 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Copia informatica per consultazione



 

 
 
 
 
 
 
             Snack                                        Quantità                     Marca           Pr. moneta        Pr. chiave 

Tavolette ciocc. nocciola 
Tavolette ciocc. latte 
Tavolette ciocc. fondente 
Tavolette ciocc. bianco 

40 gr. Milka € 0.80 € 0.78 

Tavolette ciocc. Grisbi' Rice 
Tavolette ciocc. Grisbi' Cocco 
Tavolette ciocc. Grisbi' Classica 

40 gr. Vicenzi € 0.80 € 0.78 

Oro Sandwich 59 gr. Saiwa € 0.80 € 0.78 
Biscotti Ringo ciocc. 
Biscotti Ringo vaniglia 

55 gr. Pavesi € 0.80 € 0.78 

Waffle cacao 
Waffle vaniglia 

50 gr. Yoohoo € 0.80 € 0.78 

Tavolette crunch 40 gr. Nestle' € 0.80 € 0.78 
Tortina Tender latte 
Tortina Tender tiramisù 

37 gr. Milka € 0.80 € 0.78 

Baiocchi biscotti farciti 56 gr. MulinoBianco € 0.80 € 0.78 
TavoletteLufle' 38 gr. Milka € 0.80 € 0.78 
Twix normale 
Twix ciocc. bianco 

58 gr. Masterfood € 0.80 € 0.78 

Bounty 50 gr. Masterfood € 0.80 € 0.78 
M&M'S arachidi 
M&M'S choco 
M&M'S crispy 

58 gr. Masterfood € 0.80 € 0.78 

Maltesers 58 gr. Masterfood € 0.80 € 0.78 
Mars 58 gr. Masterfood € 0.80 € 0.78 
Snickers normale 
Snickers cruncher 

58 gr. Masterfood € 0.80 € 0.78 

Balistonormale 
Balistocruncher 

50 gr. Masterfood € 0.80 € 0.78 

Galak Bicolor 50 gr. Nestle' € 0.80 € 0.78 
Lion 50 gr. Nestle' € 0.80 € 0.78 
Milka Zac nocciole 
Milka Zac Oreo 
Milka Zac caramelle e nocciole 

45 gr. Milka € 0.80 € 0.78 

Oreo 66 gr. Saiwa € 0.80 € 0.78 
Mikado Pochet 39 gr. Saiwa € 0.80 € 0.78 
Milka snaxCranchito 37 gr. Milka € 0.80 € 0.78 
Milka snaxPopocorn 50 gr. Milka € 0.80 € 0.78 
Milka snaxDaim 60 gr. Milka € 0.80 € 0.78 
Milka Choko& Cake 60 gr. Milka € 0.80 € 0.78 
Milka Leo 20 gr. Milka € 0.80 € 0.78 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Copia informatica per consultazione



 

 
 
 
 
 
 
    Bevande fredde                           Quantità                           Marca                      Pr. moneta     Pr. chiave 

Acqua naturale e gassata 50 cl. San benedetto € 0.35 € 0.33 
Aranciata  dolce 33cl. San Pellegrino € 0.70 € 0.70 

The al limone  e pesca 33cl. San benedetto € 0.70 € 0.70 
Chinotto 33cl. San Pellegrino € 0.70 € 0.70 

Coca Cola 33 cl. Coca cola € 0.70 € 0.70 
The al limone e pesca 50 cl. San benedetto € 0.80 € 0.80 

The verde 50 cl. San benedetto € 0.80 € 0.80 
Succhi brik arancia rossa 25 cl. Sckiper € 0.70 € 0.70 

Succhi brik ananas 25 cl Sckiper € 0.70 € 0.70 
 

 
 
 

Sistema di pagamento  

 
Per agevolare l'utilizzo da parte dell'utenza siamo in grado di fornire gettoniere rendiresto e chiavette 
elettroniche che funzionano contemporaneamente. Quest'ultime sono in grado di gestire automaticamente il 
credito da consumare sui distributori automatici e possono essere caricate con monete e banconote dei vari 
tagli, grazie ad un lettore elettronico disposto sul distributore stesso.  
 
 
 
 

Caratteristiche dei distributori automatici 

 
I distributori   che Vi proponiamo    portano  il marchio Necta (leader europeo nella distribuzione automatica)  
la  cui qualità è assicurata da un percorso di test   e  verifiche  che  parte dalla fase di progettazione per arrivare  
al  momento   in cui     il prodotto è  pronto  per essere immesso sul mercato.  Questo sistema corrisponde  
agli standard   stabiliti  dalle norme UNI -ISO 9001:  ulteriore conferma di    qualità che per i  singoli prodotti  
viene ribadita dai principali  marchi   di  qualità internazionale. I distributori inoltre rispettano i requisiti imposti 
dal Decreto Legislativo 626/94 e sono conformi alle caratteristiche sanitarie previste dall' art 32-33 del D.P.R. 
327. 
La gamma di prodotto si suddivide in tre linee: 
 
1. HOT &  COLD : distributori di  caffe'   e bevande con una capienza che varia da  200  a 700 bicchieri  

con una versatilita' tale da produrre piu'  di  20  selezioni.  
 
2. SNACK  &   FOOD : grazie   ad  una progettazione particolarmente accurata  ed alla disponibilità di versioni 

con  funzionamento  a  spirale, i distributori di alimenti confezionati possono  garantire  una totale versatilità 
di impiego e conservazione con temperature     che partono da un minimo di 4°c per il food ed i  cibi  
freschi. 

 
3. CAN & BOTTLES: cabinet particolarmente robusti, con una capacità da 116  a 840 prodotti. Fino  a 9 

selezioni differenti. Un desing modulare, esteticamente all'avanguardia. Isolamento e refrigerazione 
realizzato con gas  ecologico. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Copia informatica per consultazione



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Informazioni sulla gestione del servizio 

 
1. La M&C  ristorazione s.a.s. è ditta certificata ISO 9001:2008. 
2. Installazione, rifornimenti e manutenzione sono a carico della M&C  s.a.s. 
3. Interventi di manutenzione e rifornimento previsti per quattro giorni la settimana. 
4. Un VS avviso di mal funzionamento dei distributori sarà favorito da un tempestivo intervento. 
5. Il personale addetto è in possesso del libretto sanitario  come  previsto dall'art 37 del D.P.R. 327. 
6. I distributori sono coperti da polizza assicurativa contro eventuali danni a terzi e incendi dalla GENERALI 

ASSICURAZIONI. 
7. La ditta s’incarica delle spese inerenti agli impianti elettrici ed idraulici per gli allacciamenti dei nostri 

distributori automatici. 
 
 

Ristorno 
 
La M&C ristorazione s.a.s. dichiara di rendersi disponibile ad un ristorno (per il consumo dell'acqua e della 
corrente elettrica impegnata dai distributori automatici) nelle seguenti modalità:  
-  un contributo forfettario pari  a € 2000,00 da versare a fine hanno. 
 
 
 

I nostri valori 
 

 Competenza: costruita attraverso la selezione ed il coinvolgimento di persone in processi di crescita 

personale attuati con la formazione continua, l'informazione e l'addestramento.  

 Professionalità e fattore umano: che riteniamo essere gli elementi fondamentali e caratterizzanti nel 
rapporto tra la nostra azienda ed i suoi clienti esterni ed interni (personale), al fine di garantire  qualità 
e continuità alle attività intraprese. 

 Attenzione al cliente: in tutte le fasi che intercorrono tra il primo contatto e la rilevazione finale della 
soddisfazione del cliente.  

 Spinta al miglioramento continuo: attraverso l'applicazione di processi di pianificazione, 
esecuzione, misurazione e miglioramento delle prestazioni dei processi aziendali. 

 
 
 

La nostra visione 
 
Il benessere dei nostri clienti e la soddisfazione del committente è il valore aggiunto della M&C  ristorazione 
e, per questa condizione, che ci sta a cuore che tutto il nostro personale dà, ogni giorno, il proprio contributo  
cercando di migliorare continuamente nel tempo. 
 
Mediante l'adozione di metodologie gestionali e prescrizioni contenute nel piano HACCP e  nel Sistema di 
Gestione Qualità riusciamo a garantire un elevato standard qualitativo dei nostri prodotti e servizi  e la  
conformità a leggi e regolamenti, con particolare attenzione agli aspetti di sicurezza ed igiene alimentare. 
 
Tutto il processo produttivo e di erogazione del servizio è costantemente sotto il controllo 
di nostri collaboratori qualificati ed esperti. 
 
 
 
Con i più cordiali saluti. 
 
 
 
 
 
 
 Copia informatica per consultazione



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione



 

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
Como, 19/11/2023                                                                        Spett. 
                                                                                                     Amministrazione provinciale di Como 
                                                                                                     Via Borgovico n. 148 
                                                                                                     22100 Como 
 
 
 
 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE OFFERTA DEL 08/11/2023. 
 
 
 
 
 
Punto 1: preventivo per istallazione erogatori di acqua.                                                                                                                                                                                                   
 
Con la presente siamo lieti di proporvi la nostra migliore offerta per l'istallazione di distributori d'acqua, nella 
seguenti soluzioni: 
1. Distributore di acqua collegato alla vostra rete idrica, con canone mensile. 
Distributore d'acqua modello Aquality Premiun (collegato dal nostro personale tecnico alla vostra rete idrica) 
in grado di erogare acqua depurata ambiente, fredda e gasata disponibile nei modelli  nero/grigio o 
bianco/grigio. L'istallazione prevede un canone mensile di €80,00+iva.  
Nell'offerta sono compresi la sanificazione bimestrale, la sostituzione periodica di filtri di depurazione e 
bombole di CO2. 
2. Distributore di acqua collegato alla vostra rete idrica co sistema di pagamento automatico. 
Distributore d'acqua modello Kalla  in grado di erogare acqua depurata ambiente, fredda e gasata. 
La peculiarità di questo modello è che non prevede il pagamento di un canone mensile poiché il distributore è 
dotato di gettoniera-rendiresto  e chiavetta elettrica. 

I prezzi proposti (comprensivi di iva) sono: 

 erogazione di  50cl. acqua naturale €0,20 (iva compresa)  

 erogazione di  50cl. acqua gasata €0,25 (iva compresa)  
Nell'offerta sono compresi la sanificazione bimestrale, la sostituzione periodica di filtri di depurazione e 
bombole di CO2. 
3. Colonnina erogatrice di acqua attraverso i boccioni pet. 
Distributore d'acqua modello Blu in grado di erogare acqua attraverso boccione in pet ( capienza di 20lt.), il 
quale viene proposto al costo di €10,00+iva  cadauno. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Copia informatica per consultazione



 

 
 
 
 
 
 
 
 

Punto 2: fornitura di macchinetta a capsule.                                                                                                                                                                                                   
 
Istallazione in comodato d’uso di un distributore di bevande calde attraverso capsule Lavazza espresso point, 
il prezzo proposto è comprensivo di iva. 

Listino prezzi  
            Bevande calde                                                  Marca                                                Prezzi 

Caffè espresso  Lavazza € 0.35 

Caffè espr. miscelato con latte (caffè 
macchiato,capuccino,mocaccino,latte 
macchiato ) 

Lavazza € 0.35 

The al limone Lavazza 
 

€ 0.35 

Caffè  decaffeinato Lavazza € 0.35 

Caffè d'orzo Lavazza € 0.35 

Caffè al ginseg Lavazza € 0.35 

Cioccolata Lavazza € 0.35 

 
 
 
Punto 2: Contributo annuale. 
 La M&C ristorazione s.a.s.  si impegna a fornire a codesta amministrazione il contibuto annuale per il 
consumo di energia elettrica e acqua pari a €2300,00.     

Copia informatica per consultazione



 

 

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



1

Daniela Di Luca

Da: Arena Giovanni <giovanni.arena@lafolgorina.it>

Inviato: venerdì 17 novembre 2023 19:24

A: Daniela Di Luca

Oggetto: Re: RICHIESTA ONTEGRAZIONE OFFERTA PER LA PROVINCIA DI COMO

Buonasera Dott.ssa Di Luca  

  

Rispondo alla Sua richiesta di integrazione offerta 

per il contributo annuale non conoscendo i consumi posso aumentare di 200.00 €. ed arrivare a 2200.00 €. 
per la fornitura del distributore a cialde il costo della singola cialda è di 0.40 ct 
per gli erogatori di acqua a rete idrica le elenco  

  

erogatore idrico base ( acqua fredda e ambiente ) 40.00 € mese  
erogatore idrico con gasatura                              60.00 € mese  
bombola di Co 2 per gasatura                              28.00 € 

sanificazione semestrale più filtri di ricambio a costo zero ( tutto a carico nostro ) 

  

  

  

  

  

  

  

  

Cordiali saluti 

  

Giovanni Arena 

Amministratore Unico 

 

  

Servizi di ristoro automatico 

Copia informatica per consultazione



2

  

Via Alla Guzza, 21 

22100 Como 

Tel 031590917 - Fax 031590571 

 

 

 

--  

Messaggio analizzato da Libraesva ESG. 
Segnala come spam. 
Mettilo in blacklist.  

Copia informatica per consultazione




